De Sacramentalibus, quæ remedia sunt ad eluenda peccata venialia.

SAcramentalia, sunt signa sensibilia, ad latentem aliquem effectum instituta, v. g. ad peccatorum venialium remissionem.

I. Primum est *oratio Dominica*, potissimum ex ea parte qua dicit, *dimitte nobis debita nostra*, si cum compunctione & displicentia venialium conjungatur: sic enim culpam & poenam integram vel partialem pro compunctionis qualitate remittit.

II. *Aqua benedicta*; de qua Alex. I. Papa, qui vixit Anno 121. ait: *Aquam salis conspersam in populis benedicimus, ut euncti aspersi sanctificentur & purificentur.* Probabilius tamen sola aspersio non sufficit, sed requiritur ut simul motum internum poenitentiae & displicentiae circa ista peccata excitemus. Ita docet S. Thom. 3. p. q. 78. a. 3.

III. *Generalis Confessio*; in principio mis-

missæ & distributione Eucharistiæ, cum contritione & humiliatione conjuncta.

IV. *Tunio peccatoris*, cum interiore detestatione peccatorum & compunctione. De qua S. Aug. L. 50. Hom. 50. c. 8. *Peccata levia, ait, nos à Sponsi amplexibus separant, nisi quotidiana pœnitentia dissecentur. Quorum diluendorum causâ, quotidie tundimus pectora, & nos peccatores confitemur.*

V. *Eleemosyna*, corporalis & spiritualis. *Peccata tua eleemosynis redime.* Dan. 4. Non quod immediatè delicta tollat, sed quod cor ad motum detestationis habendum emolliat, & parva nostra misericordia, magnam Domini misericordiam, addandū nobis peccatorū dolorem, inflectat.

VI. *Benedictio* accepta ab Episcopo vel Abbate, cum peccatorum detestatione conjuncta. Addunt alii esum escarum benedictarum, & preces pro peccatis propriis in Ecclesia consecrata fusas. Sic Dominus promisit Salomoni se exauditurum orationes in templo sancto suo, quibus peccatorū veniam postularent. 3. Reg. 3. His itaq; mediis crebro utere, & maculas innumeras facilè absterges. §. VI.

§. VI. De indulgentiis.

Magni æstima indulgentiam, quæ, ut describit Card. de Lugo: Est relaxatio pœnæ temporalis debita pro peccatis jam dimissis, concessa à Prælato Ecclesiastico. Hanc igitur frequenter lucrari conare. Pro quo servient sequentia.

I. Fac ut habeas numisma, aliudve metallum, cui applicatæ indulgentiæ; & cura, ut habeas formulam descriptam, in qua opera pia præstanda recensentur. Ita multiplices indulgentias, easque sæpissimè lucrari poteris.

II. Potes lucrari, indulgentias stationum Urbis Romanæ si in nostra Ecclesia ores devotè ante altare majus 5. Pater & Ave *Compend. Priv.* Hoc privilegium concessum minimis per Julium II. Minoribus & Prædicatoribus per Innocentium III. nobis per communicationem à Pio V. Anno 1571. ut autem constet, quibus diebus obtineri queant, & quidem vel plenariè, vel centū, aut mille, aut plurimorum annorum, attexo breviter dies mensium. Die Januarii 1. 6. 13. 17. 20. 21.

22. 25. 26. 28. Februarii die 2. 5. 22. 24.
Martii 7. 12. 19. 20. 21. 25. Aprilis 23.
25. 30. Maji 1. 3. 6. 8. (& ab hoc die sin-
gulis diebus usque ad 1. Augusti plenariæ
ad S. Joan. Lateran.) 12. 20. 31. Junii, 2.
11. 13. 15. 22. 25. 26. 28. 29. 30. Julii 1.
2. 14. 15. 17. 20. 21. 22. 23. 25. 26. 27.
28. 29. — Augusti 1. 2. 3. 4. 5. 6. 8. 10.
12. 14. 19. 22. 24. 28. 29. Septembris
7. 8. 14. 16. 20. 21. 29. 30. Octobris 4.
18. 28. Novembris, 1. 2. 8. 9. 10. 11. 18.
19. 21. 22. 23. 24. 25. 29. 30. Decem-
bris, 2. 4. 5. 6. 7. 8. 21. 25. 26. 27. 28. 31.
Item 4. Dominicis Adventus, & 4 Tem-
poribus Dom. Septuag. Sexag. Quinquag.
& à die cinerum, usq; ad Dom. in albis in-
dies ac per totam octavam Pentecostes.

III. Gregor. XIII. Año 1579. Societati
nostre concessit, ut in nostris Ecclesiis o-
rantes, possimus lucrari omnes indulgen-
tias, quæ habentur in aliis Ecclesiis & locis
piis civitatis, in qua moramur. Vid. Com-
pend. Priv. & Bullam Gregor. XIII.

IV. Nostri quando communicant, indulgentiam
plenariam consequuntur. Leo X. in Bulla. Dilectæ.

V. Nostri quoq; in ingressu Societatis & in mor-
te lucentur indulgentias plenarias. Bulla Julii II.

HORA

Probet autem seipsum Homo. 1 Cor. 11.

Ecce ignis et ligna. Gen. 12.

Non. Cause Julp.